
خبر و مصاحبه

 صفرزاده: شکست‌های اخیر را 
جبران می‌کنیم

ابوذر صفرزاده مدافع تیم فوتبال ملوان درباره دو 
شکست متوالی خانگی مقابل پرسپولیس و تراکتور 
می‌گوید: »مقابل تراکتور بازی پایاپای بود، اما به دلیل 
برخی اشتباهات فردی خیلی زود گل اول را دریافت 
کردیم و در دقیقه 80 هم وقتی انتظارش را نداشتیم، 
گل دوم به ثمر رسید. برای هر تیمی در مقطعی از 
فصل پیش می‌آید که افُت کند و متأسفانه در دو بازی 
قبلی این اتفاق برای ما پیش آمده است، اما بازی با 
تراکتور اولین بازی بود که ما موقعیت کمی داشتیم. 
بیشتر موقعیت‌های ما روی ضربات ایستگاهی بود که 
نتوانستیم از آنها استفاده کنیم. ما در بازی‌های بعد 
سعی و تلاش‌مان را چند برابر می‌کنیم که دل هواداران 
ملوان از ما راضی شود. مقابل تیم‌های بزرگ مانند 
پرسپولیس و تراکتور وقتی تمرکزت را از دست بدهی، 
بازگشت به بازی سخت می‌شود. ما مقابل پرسپولیس 
بازی خوبی داشتیم، ولی 10 دقیقه بدون تمرکز بودیم.« 
با این حال او قول جبران امتیازهای از دست رفته را 
می‌دهد: »بازیکن حرفه‌ای باید با تمام تمرکز در زمین 
حاضر شود، اما مقابل تیم بزرگ حتی یک دقیقه هم 
نباید تمرکزت را از دست بدهی. ما بازی تراکتور را برای 
خودمان سخت کردیم و ان‌شاءا... در بازی‌های بعدی 

جبران خواهیم کرد.«

سیدصالحی: من سپاهانی هستم
سیدمهدی سیدصالحی پیشکسوت فوتبال کشورمان 
درباره پیروزی سپاهان مقابل پرسپولیس می‌گوید: »بازی 
سپاهان و پرسپولیس همیشه حساسیت بالایی داشته 
و به خاطر بازی تهاجمی و مالکانه دو تیم همیشه تقابل 
آنها زیبا و جذاب بوده. در این بازی هم دیدیم که گاریدو 
با یکی دو تغییر در سیستم بازی با ملوان تیمش را به 
زمین فرستاد. دو تیم بازی را خوب شروع کردند و نقاط 
قوت و ضعف یکدیگر را بررسی کرده بودند. پرسپولیس 
در بازی‌های اخیر روی ضربات ایستگاهی گل دریافت 
کرده و این‌بار هم روی گل اول همین اتفاق افتاد. در 
سمت مقابل یکی از ضعف‌های سپاهان این است که 
به خاطر رونده بودن انزونزی، دابو و محمد کریمی، 
جلوی خط دفاعی این تیم خالی می‌شود و پرسپولیس 
از همین طریق به گل رسید. به نظرم تراکتور، سپاهان و 
پرسپولیس مدعیان جدی قهرمانی هستند ولی از الان تا 
پایان فصل، بازی‌ها بالا و پایین زیادی خواهد داشت.«

گل‌محمدی: باید باهوش باشیم
یحیی گل‌محمدی سرمربی تیم فوتبال فولاد خوزستان 
درباره بازی تیمش مقابل چادرملو می‌گوید: »مقابل 
یک تیم خوب و با نظم بازی داریم که نتایج این تیم 
کاملاً مشخص است. تقریباً مثل هم نتیجه گرفتیم و 
این نشان می‌دهد مقابل یک تیم سرسخت، دونده 
و باانگیزه بازی داریم که جا دارد به اخباری و مسئولان 
این باشگاه تبریک بگویم. اخباری یک مربی جوان، 
پرتاش و آینده‌دار است و می‌تواند بهترین سرمربی 
آینده فوتبال ایران باشد که البته الان هم هست. 
بازی راحتی نداریم و باید باهوش و باانگیزه باشیم تا 
به هدف‌مان برسیم.« او با اشاره به بازی‌های خانگی 
اینطور می‌گوید: »اگر همه بازی‌ها را می‌بردیم الان 
باید با اختاف در رده اول جدول می‌بودیم. ما هم 
سطح کیفی مشخصی داریم و اینگونه نیست که همه 
بازی‌ها برنده باشیم. بازی در بیرون از خانه با توجه 
به اینکه تیم حریف هجومی‌تر بازی می‌کند به صورتی 
است که می‌توانیم از فضاهای پشت دفاع آنها استفاده 
کنیم. در اهواز با تیم‌های خوبی بازی کرده‌ایم که 
بازی‌های راحتی نبوده‌اند. به هر حال هیچ تیمی از 
قبل برنده نیست و ما هم با توجه به اینکه یک تیم 
نوپا هستیم و تغییرات زیادی داشته‌ایم، نیاز به زمان 
داریم تا به هماهنگی بیشتری برسیم. البته باید از 
موقعیت‌هایی که به دست می‌آوریم، خوب استفاده 
کنیم و فرصت‌طلب باشیم. همچنین نباید انتظار از 
تیم خیلی زیاد باشد که به بازیکنان فشار وارد کند.«
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پنجشنبه 1403/9/29، ورزشگاه تختی خرم‌آباد، ساعت 16:30
تساوی مقابل نساجی به لطف کمک داور ویدیویی باعث شد تا شاگردان سعید 
دقیقی انگیزه و خودباوری‌شان را از دست ندهند. از این مربی انتظار می‌رود که 
تیمش فوتبال شناوری را ارائه دهد. آنها امروز در خانه به میدان می‌روند و قطعاً 
حمایت هواداران پرشورشان کار را برای آبی‌های اهوازی سخت می‌کند. میزبان 
به دلیل جایگاهش در جدول چاره‌ای جز پیروزی و کسب سه امتیاز ندارد چراکه 
اصاً بعید نیست در صورت شکست به انتهای جدول هم سقوط کنند. اما از 
آن طرف استقلال خوزستان هم در هفته‌های گذشته به دلیل مشکلات مالی و 
اعتراض بازیکنانش دو روزی تمرین نکرد. البته دیروز خبر از واریز پول به حساب 
باشگاه به گوش رسید که اگر اینطور باشد، شاگردان بوژوویچ با روحیه بهتری به 
مصاف حریف‌شان می‌روند. باید دید سرمای هوا چقدر روی کیفیت بازی دو تیم 

و به‌خصوص اهوازی‌ها تأثیر می‌گذارد.

 پنجشنبه 1403/9/29، ورزشگاه شهدای فولاد، ساعت 16:45
سعید اخباری سرمربی چادرملو هنوز در حسرت بازی هفته گذشته مقابل آلومینیوم 
اراک و دریافت گل تساوی در دقایق پایانی بازی است. او دو امتیاز باارزش را از دست 
داد و حالا برای جبرانش قبل از بازی حساس مقابل استقلال باید در اهواز مقابل 
فولادی قرار بگیرد که در بازی قبلی با سه گل شمس‌آذر را در خانه‌اش شکست 
داد. همین که آنها هفته آینده باید با آبی‌های پایتخت بازی کنند، شاید بازیکنان 
چادرملو را محتاط و البته اخباری را نگران ‌کند. بدون شک برای اردکانی‌ها تساوی 
در این بازی سخت هم نتیجه بسیار خوبی خواهد بود اما هواداران فولاد از یحیی 
گل‌محمدی فقط پیروزی می‌خواهند. ضمن اینکه فولاد در صورت پیروزی شاید 
فاصله‌اش را با سه تیم مدعی کمتر کند. میزبان در حضور هوادارانش اگر همان 
تیم هفته گذشته باشد، پیروزی‌اش خیلی هم دور از انتظار نیست اما اگر حریف 

را دست‌کم بگیرند، حتماً به مشکل می‌خورند.

جمعه 1403/9/30، ورزشگاه دستگردی، ساعت 16:30
این دو تیم که سابقه حضور در فینال جام حذفی را هم در کارنامه دارند، این روزها 
شرایط خوبی در لیگ نداشته و به همین دلیل سه امتیاز بازی فردا فوق‌العاده 
برای‌شان حائز اهمیت است. ساکت الهامی حالا و به‌خصوص بعد از بازی هفته 
گذشته مقابل خیبر در قائمشهر از VAR هم گلایه دارد و مدعی شده که با این 
سیستم کمک داور ویدیویی و بدون آن هم تیمش متضرر می‌شود. از طرفی فاصله 
کم امتیازی آنها باعث شده تا نگاه ویژه‌ای به این بازی شش امتیازی داشته باشند. 
مهدی رحمتی هم که در دقایق پایانی بازی با مس رفسنجان شکست را با تساوی 
عوض کرده، حالا بیش از پیش به شاگردانش اعتقاد دارد. تیم او هشت امتیاز به 
دست آورده و اگر در بازی فردا که ارزشش در پایان فصل مشخص خواهد شد، برنده 

از زمین خارج شود، شاید بیشتر از یک رده در جدول صعود کند.
 

محمدرضا اخباری دروازه‌بان تیم گل‌گهر 
درباره تساوی تیمش مقابل استقلال 
می‌گوید: »فکر می‌کنم بازی خیلی خوبی 
بود. ما با برنامه کار کردیم و این برنامه 
را طی هفته گذشته تمرین کرده بودیم. 
در خط دفاع عملکرد خوبی داشتیم و 
بجز یکی دو اشتباه در کار دفاعی در بقیه 
زمان‌های بازی نمایش خوبی داشتیم 
و در نهایت با کنترل بازی توانستیم 
به یک امتیاز برسیم. ما در این دیدار 
موقعیت‌هایی نیز برای گلزنی داشتیم 
که دچار بدشانسی شدیم. استقلال 
هم موقعیت‌هایی داشت و فکر می‌کنم 

تساوی عادلانه بود.« او با اشاره به کسب 
14 امتیاز از 12بازی اینطور می‌گوید: »من 
فکر می‌کنم تیم ما از نظر فنی نسبت 
به برخی تیم‌هایی که در جدول بالاتر 
از ما هستند، شرایط بهتری دارد. ما در 
برخی بازی‌ها دچار بدشانسی شدیم و 
نتوانستیم امتیازات بیشتری کسب کنیم. 
شک ندارم همیشه اینطور نمی‌ماند و 
وقت برای جبران داریم. ان‌شاءالله در 
آینده بدشانسی‌هایمان هم تمام شود و 
بتوانیم در بحث نتیجه‌گیری هم موفق‌تر 
باشیم.« دروازه‌بان گل‌گهر در بازی اخیر 
نوزدهمین‌بار  برای  استقلال  مقابل 

در ترکیب تیمش کلین‌شیت کرد تا 
رکورددار بسته نگه داشتن دروازه در 
تاریخ باشگاه سیرجانی در لیگ برتر 
شود: »خیلی بابت این مسأله خوشحالم. 
در تراکتور هم این رکورد را ثبت کردم 
و افتخار می‌کنم که در دوران فوتبالم 
توانستم با پیراهن دو تیم )تراکتور و 
گل‌گهر( رکورد کلین‌شیت را از آن خودم 
کنم. امیدوارم تا زمانی که در گل‌گهر 
هستم این رکورد را ارتقا بدهم و یک 
یادگاری خوب از خودم به‌جا بگذارم. در 
تراکتور این اتفاق برایم افتاد و ارزشمند 
است. خداراشکر امسال سال دومی 

است که در گل‌گهر حضور دارم و خیلی 
راحت‌تر کارم را جلو می‌برم. نسبت به 
سال گذشته رابطه بهتری با بچه‌ها دارم 
و شناخت بهتری نیز از یکدیگر داریم. از 
سوی دیگر امسال مربی گلرهای خوب ما 
هم به من کمک کرده است. او هرجایی 
حضور داشته، به دروازه‌بان‌هایش بسیار 
کمک کرده و گلرهای زیرنظرش همیشه 
شرایط خوبی داشته‌اند و امسال هم 
تأثیر زیادی بر عملکردم داشته است. 
مجموعه اتفاقات دست‌به‌دست هم داد 
و شرایطی برایم ایجاد شد که عملکرد 

خوبی از خودم نشان بدهم.«

 خیبرخرم آباد- استقلال خوزستان

بی‌خیال سرما
فولادخوزستان- چادرملو اردکان

روز سخت میهمان

هوادار- نساجی

جدال فانوس به دستان

مصاحبه مدیرعامل چادرملو دردسرساز شد

قهر معنادار تماشاگران به سبک یزدی‌ها

در نیم‌فصل با درخواست سرمربی 
هم اشاره کرد که این مهم می‌تواند 
هواداران تیمش را امیدوار کند. 
به هرحال به قول فوتبالی‌ها در 

نیم‌فصل دوم دروازه‌ها کوچکتر 
می‌شود و تیم‌های مدعی و متمول 
هم که از همین الان به فکر تقویت 
خود هستند، کار را برای سایر تیم‌ها 

سخت خواهند کرد. اما همین که 
عطایی در مصاحبه‌هایش مدام 
به درستی تأکید دارد که هدف 
اصلی‌شان بقای تیم است، فشار 

را از روی کادرفنی و بازیکنان کم 
و سطح توقع و انتظار هواداران 
چادرملو را حداقل برای این فصل 

پایین می‌آورد.

دقیقه 89 بازی بود که دروازه چادرملو 
توسط شروین بزرگ)بازیکن تعویضی 
آلومینیوم اراک( باز شد و تیم سعید 
اخباری دو امتیاز باارزش خانگی را از 
دست داد. او می‌توانست با اضافه 
کردن یک بازیکن خط دفاعی از 
فشار حمات آلومینیوم اراک کم 
کند؛ کاری که ساکت الهامی در بازی 
با پرسپولیس انجام داد و نتیجه‌اش 
را هم گرفت. حتی سرمربی نساجی 
بعد از بازی به همین موضوع هم 
اشاره داشت: »ما در ۱۰ هفته گذشته 
شرایط سختی را گذرانده بودیم و 
مجبور شدیم شکل بازی را آنطوری 
ببریم.  پیش  می‌خواستیم  که 
دفاع کردن خودش هنر است.« 
اما انگار اخباری نمی‌خواست شکل 
بازی تیمش را تغییر دهد. تیم او 
همان‌طور باز بازی می‌کرد اما 
ارسال‌های پشت دفاع اراکی‌ها 
خود به خود اردکانی‌ها را به عقب 
می‌کشید. زمانی هم که شروین 
بزرگ در دقیقه 87 وارد زمین شد، 
سرمربی چادرملو هم از محمد 
بختیاری خواست به زمین برود 

که به احتمال زیاد یارمستقیم 
مهاجم بلندقد اراکی‌ها شود اما 
از شانس‌شان آنقدر توپ به اوت 
نرفت تا دروازه چادرملو باز شد و 
بعد از آن هم دیگر تعویضی در این 

پست صورت نگرفت.
حساسیت و جذابیت بازی باعث 
شده بود تا خیلی‌ها اصل موضوع 
که همان سکوهای خالی ورزشگاه 
بود را فراموش کنند. اما چرا این 
اتفاق افتاد؟ علی عطایی مدیرعامل 
باشگاه چادرملو چند روز پیش 
مدعی شده بود که: »هواداران یزد 
خاطره تیم شهید قندی را در ذهن 
داشتند که نتایج چادرملو توانست 
ورق را برگرداند. حالا توقعات از 
ما بالا رفته است و داریم از این 
سوی بوم می‌افتیم.« اما همین 
مدیرعامل بعد از باخت به تراکتور 
بر  را  یازدهم جمله‌ای  در هفته 
زبان آورد که به نظر می‌رسد باعث 
دلخوری فوتبال‌دوستان یزدی شده 
است: »تمام تلاش‌مان را می‌کنیم 
که در اردکان میزبان باشیم.« همین 
جمله پایانی در آن مصاحبه خیلی 
به مذاق یزدی‌ها خوش نیامده و 
شاید هم عطایی منظور خاصی از 
این حرف نداشته است. البته او 
به موارد دیگری مثل تقویت تیم 

مدیرعامل 
باشگاه بعد 
از باخت به 

تراکتور در 
هفته یازدهم 

جمله‌ای 
را بر زبان 

آورد که به 
نظر می‌رسد 

باعث 
دلخوری 

فوتبال 
‌دوستان 

یزدی شده 
است

گزارش یک

برنامه لیگ برتر

هفته سیزدهم

پنج شنبه 29 آذر

16:30 . ................... خیبر خرم آباد - استقلال خوزستان 

16:45 .................................... فولاد - چادرملو اردکان

جمعه 30 آذر

16:30 . ............................... هوادار - نساجی مازندران

16:30 . .............................. آلومینیوم اراک – استقلال

شنبه 1 دی

16:15 ................................ گل گهرسیرجان – سپاهان

16:30 . .............................. تراکتور - شمس آذر قزوین

17:30 ........................................ ذوب آهن – ملوان

17:30 ............................. پرسپولیس - مس رفسنجان

هفته چهاردهم

پنج شنبه 6 دی

چادرملو اردکان – استقلال............................... 17:30

18:00. ............................... استقلال خوزستان – فولاد 

جمعه 7 دی

16:30 . ............................. مس رفسنجان  - ذوب آهن

16:30 . ................... شمس آذر قزوین - گل گهرسیرجان

پرسپولیس - خیبر خرم آباد.............................. 17:30

17:30 .................................. ملوان -  آلومینیوم اراک

17:30 ............................... نساجی مازندران – تراکتور

18:00 ........................................... سپاهان – هوادار

شجاع خلیل‌زاده مدافع تیم فوتبال تراکتور 
درباره پیروزی تیمش مقابل ملوان در انزلی 
می‌گوید: »ما می‌دانستیم بازی جلوی هواداران 
ملوان سخت است، اما با آنالیزهای دراگان 
اسکوچیچ، روی نقاط ضعف و قوت ملوان کار 
کرده بودیم و همان چیزهایی که گفته بود، 

اتفاق افتاد و بازی را بردیم.
 فراموش نکنید بازی کردن در انزلی آن هم 
جلوی هواداران این تیم سخت است. ما 
هر جا برویم، هواداران تراکتور با ما هستند 
و باید از آنها تشکر کنم. ما چنین جوی را 
نداشتیم، جوی که امسال وحشتناک است.« 
خلیل‌زاده نمی‌خواهد درباره قهرمانی لیگ 
امسال صحبت کند: »صحبت از قهرمانی خیلی 
زود است و هیچ فشاری روی ما برای قهرمان 
شدن نیست. قول قهرمانی دادن اشتباه است 
و هیچ تیمی نمی‌تواند قول قهرمانی بدهد. 

مردم تبریز می‌دانند فوتبال بالا و پایین زیاد 
دارد و هر تیمی ممکن است نوسان داشته 
باشد. به هرحال هواداران تراکتور باید باهوش 
باشند تا جو رسانه‌ای مثل سال‌های قبل 
اتفاق نیفتد.« اما چرا نباید از تیمی با این 
همه بازیکن انتظار قهرمانی داشت: »تراکتور 
هر سال جزو مدعیان قهرمانی است. سال 
گذشته اشتباهاتی صورت گرفت که نمی‌خواهم 
به مدیریت و بازیکنان ارتباط بدهم، اما تیم 
خوبی داشتیم و می‌توانستیم قهرمان شویم. 
ما خیلی خوب جنگیدیم، اما به قهرمانی 
نرسیدیم. خوشبختانه امسال بازیکنان بزرگی به 
تراکتور آمده‌اند و قطعاً حضورشان به موفقیت 
این تیم کمک می‌کند. البته هنوز هم می‌گویم 
پرسپولیس رقیب اصلی ماست. این درست 
که به سپاهان باخت، اما از شرایط فعلی عبور 
می‌کند.« او مدعی است که بیرانوند برخلاف 

روزهای ابتدایی فصل تمرکز بسیار بالایی دارد: 
»همیشه گفتم بیرانوند با اختاف بهترین 
دروازه‌بان ایران است. او خیلی ساده است و 
نان سادگی‌اش را می‌خورد. من سه چهار سال 
از علی بیرانوند بزرگتر هستم و نصیحتش کردم 
و گفتم مدتی مصاحبه‌ای انجام ندهد. الان که 
صحبت نمی‌کند روی عملکردش تأثیر داشته 
است. او از تیم پرهوادار دیگری به تراکتور 
پرطرفدار آمده و فشارها روی او زیاد است.« 
خلیل‌زاده به خاطر اخراج در بازی تیم ملی 
مقابل کره شمالی و همین طور اشتباهی که 
در بازی مقابل الوکره قطر در لیگ قهرمانان 
آسیا انجام داد با انتقادهای زیادی مواجه شد: 
»هجمه‌هایی که بعد از بازی با کره شمالی 
به من وارد شد، معلوم بود پشتش چیست. 
من مغزم را درگیر این مسائل نمی‌کنم. همه 
فوتبالیست‌ها اشتباه می‌کنند، اما هیچ جای 

دنیا مثل ایران بازیکن را نمی‌کوبند. آیا 
همه چیز سن بازیکن است؟ هر کسی 
کیفیت داشته باشد می‌تواند به تیم 
ملی کمک کند. تیم ملی برای همه 

هست برای من هم هست. یک بار دیگر 
سؤال می‌پرسم، آیا تیم ملی برای 30 ساله‌ها 

نیست؟ لیونل مسی و کریستین رونالدو سن 
زیادی دارند، آیا باید به آنها بگویند به تیم ملی 
نروید؟ این دو سالم زندگی می‌کنند و کیفیت 
خودشان را دارند. یکسری‌ها حسادت می‌کنند 
و نمی‌توانند ببینند یک نفر خوب و سالم زندگی 
می‌کند. شاید اگر در تیم دیگری بودم به به و 
چه چه می‌کردند، ولی امروز قصدشان کوبیدن 
تراکتور است. تا دیدند تراکتور نتیجه گرفته 
است گفتند روی خلیل‌زاده، بیرانوند و حتی 

مهدی ترابی مانور بدهیم. آیا در تیم‌های 
دیگر بازیکن هم سن و سال ما نیست؟«

پرسپولیس رقیب اصلی ماست

خلیل‌زاده: آیا تیم ملی برای 30ساله‌ها نیست

از مربی‌ام راضی‌ام

اخباری:می‌خواهم رکورد گل نخوردن را بالاتر ببرم


